
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24 сентября 2024 года               с. Вольно-Надеждинское                  № 487 

  

    О создании рабочей группы по обустройству подъездных путей,  

разворотных площадок и упоров на земельных участках по берегам рек и озер, 

которые используются как пожарные водоемы и расчистке русел рек 

 на территории Надеждинского муниципального района 
  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 10.04.2018 № 176                 

«Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного 

режима в случае повышения пожарной опасности на территории Надеждинского 

муниципального района», решением комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Надеждинского 

муниципального района от 17.09.2024 № 30 «О мерах по подготовке к осеннему 

пожароопасному периоду 2024 года и принятию мер по недопущению пожаров на 

территории Надеждинского муниципального района», в целях предупреждения 

чрезвычайной ситуации, недопущения ущерба здоровью людей, значительных 

материальных потерь и нарушения условий жизнедеятельности Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1.        Создать рабочую группу по обустройству подъездных путей, разворотных 

площадок и упоров на земельных участках по берегам рек и озер, которые 



используются как пожарные водоемы и расчистке русел рек на территории   

Надеждинского муниципального района и утвердить её состав  (Приложение № 1). 

          2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                     М.О. Якимов 

 

 

 

 
  

   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



   Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению главы АНМР 

                                                                                           от 24 сентября 2024 г. № 487 

 

    
СОСТАВ  

рабочей группы по обустройству подъездных путей, разворотных 

площадок и упоров на земельных участках по берегам рек и озер, которые 

используются как пожарные водоемы и расчистке русел рек на территории 

Надеждинского муниципального района   

 

Председатель  

рабочей группы 

 

 

Члены рабочей группы: 

 

- 

 

 

 

- 

глава администрации Надеждинского 

муниципального района Якимов Максим Олегович 

 

 

заместитель главы администрации Надеждинского 

муниципального района Соколова Анна 

Константиновна  

 

  

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

начальник управления градостроительства и 

архитектуры администрации Надеждинского 

муниципального района Тетерина Мария Михайловна    

 

начальник правового управления администрации 

Надеждинского муниципального района Макарова 

Евгения Анатольевна 

 

 начальник отдела по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности администрации Надеждинского 

муниципального района Белоусов Сергей 

Александрович 

  

 

-  глава администрации Надеждинского сельского 

поселения Столяров Александр Иванович 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 глава администрации Раздольненского сельского 

поселения Смыков Дмитрий Геннадьевич 

 

глава администрации Тавричанского сельского 

поселения Аминова Арслана Марксовича 

   

       

 

      


